

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Ruicheng (China) Media Group Limited

瑞誠(中國)傳媒集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1640)

截至2023年12月31日止年度年度業績公告

瑞誠(中國)傳媒集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」、「我們的」或「我們」)根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製截至2023年12月31日止年度(「報告期間」)經審核的綜合年度業績(「年度業績」)，連同2022年同期的比較數字。

綜合損益及其他全面收益表

截至2023年12月31日止年度

	附註	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收益	4	378,707	412,659
收益成本		<u>(355,142)</u>	<u>(402,032)</u>
毛利		23,565	10,627
其他收入、收益及虧損	5	3,430	3,103
銷售及營銷開支		(2,609)	(3,696)
行政開支		(8,203)	(7,678)
融資成本	6	(7,320)	(6,471)
金融資產及合約資產淨額虧損撥備計提	7	<u>(40,932)</u>	<u>(27,958)</u>
除稅前虧損		(32,069)	(32,073)
所得稅抵免	8	<u>8,718</u>	<u>20,411</u>
本年度虧損及全面開支總額	9	<u><u>(23,351)</u></u>	<u><u>(11,662)</u></u>
下列各項應佔：			
本公司擁有人		(23,471)	(11,384)
非控股權益		<u>120</u>	<u>(278)</u>
		<u><u>(23,351)</u></u>	<u><u>(11,662)</u></u>
本公司擁有人應佔每股虧損 基本及攤薄(人民幣分)	11	<u><u>(5.87)</u></u>	<u><u>(2.85)</u></u>

綜合財務狀況表
於2023年12月31日

	附註	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
非流動資產			
物業及設備		319	343
無形資產		17	22
遞延稅項資產		20,765	10,532
		<u>21,101</u>	<u>10,897</u>
流動資產			
貿易應收款項、預付款項及其他應收款項	12	518,563	426,262
應收關聯公司款項		100	211
合約資產		18,038	131,714
銀行結餘及現金		17,854	5,081
		<u>554,555</u>	<u>563,268</u>
資產總值		<u>575,656</u>	<u>574,165</u>
股本及儲備			
股本		3,578	3,578
儲備		179,211	202,682
		<u>182,789</u>	<u>206,260</u>
本公司擁有人應佔權益		182,789	206,260
非控股權益		(16)	(136)
		<u>182,773</u>	<u>206,124</u>

	附註	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	210,894	212,450
應付一名董事款項		14,673	–
應付稅項		1,258	148
合約負債		17,074	38,259
銀行及其他借款		118,984	87,184
		<u>362,883</u>	<u>338,041</u>
非流動負債			
其他借款		30,000	30,000
		<u>30,000</u>	<u>30,000</u>
負債總額		<u>392,883</u>	<u>368,041</u>
權益及負債總額		<u><u>575,656</u></u>	<u><u>574,165</u></u>

綜合財務報表附註

1. 一般資料

瑞誠(中國)傳媒集團有限公司(「本公司」)於2019年1月15日根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司及其股份於2019年11月12日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司註冊辦事處地址為190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands及主要營業地點為中華人民共和國(「中國」)北京市朝陽區西大望路63號院7號樓13層1602。

本公司為一間投資控股公司，而其附屬公司主要從事於中國提供廣告服務。

本集團綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，而人民幣亦為本公司功能貨幣。於下文本公司及其附屬公司統稱為「本集團」。

2. 綜合財務報表的編製及呈列基準

持續經營

儘管較截至2023年12月31日須於一年內償還的銀行及其他借款約人民幣118,984,000元，本集團銀行結餘及現金維持較低水平約人民幣17,854,000元，綜合財務報表已按持續經營基準編製，因本公司董事考慮到以下事項後信納本集團可於來年維持資金流動性：

- (i) 本公司董事將繼續採取積極措施，透過各種渠道控制成本，包括優化人力資源及加快自結清貿易應收款項中收回款項，以改善經營現金流量及其財務狀況。

編製持續經營基準的綜合財務報表之有效性取決於本公司董事所採取措施而獲得的成功及有利結果，以及上述措施的結果。故本公司董事認為本集團將能產生足夠資金並於可預見未來履行到期之財務責任。因此，綜合財務報表已根據持續經營基準編製，並不包括倘本集團未能持續經營而可能須就非流動資產及非流動負債確認撥備或變現及重新分類而作出的任何調整。

倘本集團未能實現上述計劃及措施，其可能無法繼續持續經營，並可能須作出調整，以將資產的價值重列至可收回金額，為任何可能產生之其他負債作出撥備以及將非流動資產及非流動負債分別分類為流動資產及流動負債。該等潛在調整之影響並未反映於綜合財務報表中。

3. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)

於本年度，本集團首次應用由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈於2023年1月1日開始的本集團財政年度生效的下列國際財務報告準則修訂本：

國際財務報告準則第17號修訂本(包括2020年6月及2021年12月對國際財務報告準則第17號之修訂本)	保險合約
國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務聲明第2號修訂本	會計政策的披露
國際會計準則第8號修訂本	會計估計的定義
國際會計準則第12號修訂本	單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項
國際會計準則第12號修訂本	國際稅務變革—支柱二規則範本

於本年度應用國際財務報告準則修訂本並無對本集團於本年度及過往年度的財務表現及狀況及／或該等綜合財務報表所載披露事項產生重大影響。

已頒佈但尚未生效的經修訂國際財務報告準則

本集團並無提早採納以下已頒佈但尚未生效的經修訂國際財務報告準則：

國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號修訂本	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 ³
國際財務報告準則第16號修訂本	售後租回中的租賃負債 ¹
國際會計準則第1號修訂本	將負債分類為流動負債或非流動負債 ¹
國際會計準則第1號修訂本	附帶契諾的非流動負債 ¹
國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號修訂本	供應商融資安排 ¹
國際會計準則第21號修訂本	缺乏可兌換性 ²

¹ 於2024年1月1日或之後開始的年度期間生效

² 於2025年1月1日或之後開始的年度期間生效

³ 於待定日期或之後開始的年度期間生效

本公司董事預期應用上述新訂及經修訂國際財務報告準則將不會對本集團業績及財務狀況產生重大影響。

4. 收益及分部資料

收益指提供廣告服務產生的收益。本集團本年度收益分析如下：

按服務性質劃分的收益

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
電視(「電視」)廣告服務		
— 硬性電視廣告服務(附註)	38,122	72,552
— 涉及軟性電視廣告服務的廣告解決方案組合(附註)	124,285	29,838
	<u>162,407</u>	<u>102,390</u>
數字廣告服務	188,155	295,237
戶外廣告服務	17,962	10,844
其他廣告服務	10,183	4,188
	<u>378,707</u>	<u>412,659</u>

附註：硬性電視廣告服務為於電視廣告時段投放的傳統廣告，而軟性電視廣告服務為於綜藝節目及電視劇中植入廣告，如產品植入、冠名贊助、字幕廣告及口播廣告語。

與客戶合約產生收益的拆分

按客戶類型劃分的收益

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
廣告主	59,149	164,503
廣告代理	319,558	248,156
	<u>378,707</u>	<u>412,659</u>

按廣告之產品或服務種類劃分的收益

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
傢俱及家電	235,312	185,581
互聯網及手機遊戲	47,356	136,510
飲食	91,375	87,435
汽車	—	618
其他	4,664	2,515
	<u>378,707</u>	<u>412,659</u>

收益確認的時間

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
於一段時間	<u>378,707</u>	<u>412,659</u>

與客戶合約的履約責任

本集團收益主要來自提供一般維持一至十二個月的廣告服務賺取。廣告服務一般符合以下標準，即本集團履約時客戶同時收取並消耗本集團履約時所帶來的利益。因此，本集團使用產出法隨著履約責任於一段時間內達成而確認有關收益。

本集團為提供廣告服務的主體，因此按總額基準確認該等交易所賺取的收益及產生的成本，本集團為主要義務人，負責(1)物色本集團視為客戶的第三方廣告主並與之訂約；(2)物色提供廣告時段或空間的媒體平台並與之訂約，本集團將媒體平台視為供應商；(3)設定廣告服務的售價；及(4)承擔完成廣告服務的唯一責任。

就客戶合約分配予剩餘履約責任的交易價格

所有廣告服務期間不超過一年。按國際財務報告準則第15號的規定，分配予未完成合約的交易價格可不予披露。

分部資料

向本公司董事(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))呈報以供作出資源分配及評估分部表現之資料，重點關注已提供之服務的類型。截至2023年及2022年12月31日止年度主要經營決策者整體評估經營表現並分配本集團資源，原因是本集團的所有業務活動被視為主要提供廣告服務。據此，主要經營決策者認為，根據國際財務報告準則第8號經營分部規定，僅有一個經營分部。因此，並無呈列分部資料。

由於本集團的收益、非流動資產及經營活動主要來自其在中國地區的活動，故無呈列地區資料。

主要客戶資料

有關年度佔本集團總收益10%以上的客戶的收益如下：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
客戶A ¹	117,547	92,689
客戶B ²	不適用 ⁴	136,521
客戶C ¹	81,132	不適用 ⁴
客戶D ³	79,528	不適用 ⁴
	<u>117,547</u>	<u>136,521</u>

¹ 來自電視廣告服務及數字廣告服務的收益

² 來自數字廣告服務的收益

³ 來自戶外及電視廣告服務的收益

⁴ 相應收益佔本集團總收益的比例不超過10%

5. 其他收入、收益及虧損

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
銀行存款利息收入	45	3
政府補助(附註(i))	2,648	2,028
增值稅的進項稅額加計扣除(附註(ii))	809	1,126
撤銷物業、廠房及設備虧損	-	(28)
其他	(72)	(26)
	<u>3,430</u>	<u>3,103</u>

附註：

(i) 該款項為獎勵本集團對當地經濟做出的貢獻及上市而自當地政府收取的補貼。該等補助並無附帶特定條件，其金額於收取補助時在損益確認。

(ii) 根據中國增值稅相關法律，中國附屬公司獲授予增值稅的進項稅額加計5%(2022：10%)扣除。

6. 融資成本

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
銀行及其他借款利息	5,529	4,900
租賃負債利息	<u>—</u>	<u>2</u>
	5,529	4,902
銀行借款擔保費	<u>1,791</u>	<u>1,569</u>
	<u>7,320</u>	<u>6,471</u>

7. 金融資產及合約資產虧損撥備計提

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
虧損撥備計提：		
— 貿易應收款項	49,572	19,352
— 合約資產	<u>—</u>	<u>8,950</u>
	<u>49,572</u>	<u>28,302</u>
虧損撥備撥回：		
— 其他應收款項	(147)	(344)
— 合約資產	<u>(8,493)</u>	<u>—</u>
	<u>(8,640)</u>	<u>(344)</u>
虧損撥備計提總額	<u>40,932</u>	<u>27,958</u>

8. 所得稅抵免

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
本年度稅項	1,493	566
過往年度撥備不足／(超額撥備)	22	(13,987)
遞延稅項	<u>(10,233)</u>	<u>(6,990)</u>
所得稅抵免	<u>(8,718)</u>	<u>(20,411)</u>

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司兩個年度的稅率為25%。

根據藏政發2018年25號通知(「通知」)，本集團一家全資附屬公司西藏萬美廣告有限公司(「西藏萬美」)的適用稅率為15%。根據通知，於2018年至2020年期間，位於西藏從事特定鼓勵類產業的企業有資格申請15%的優惠稅率。因此，西藏萬美於兩年內適用的企業所得稅稅率為15%。中國財政部發出2020年23號通知將稅務優惠期延至2030年12月31日。

根據開曼群島法律及法規，由於於相關司法權區並無徵收所得稅，故本集團毋須繳納任何開曼群島所得稅。

由於本集團的收入並非產自或源自香港，故並無就香港稅項作出撥備。

9. 年內虧損

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
年內虧損乃經扣除以下各項得出：		
員工成本		
董事及主要行政人員的酬金	1,228	1,265
薪金、工資、津貼及其他福利	3,924	4,586
退休福利計劃供款(不包括董事、主要行政人員及監事的酬金)	<u>1,450</u>	<u>1,658</u>
總員工成本	<u>6,602</u>	<u>7,509</u>
無形資產攤銷	5	5
廠房及設備折舊	<u>24</u>	<u>58</u>
折舊及攤銷總額	<u>29</u>	<u>63</u>
核數師薪酬	930	930
有關短期租約的開支	<u>747</u>	<u>6,416</u>

10. 股息

截至2023年及2022年12月31日止年度，本集團概無建議派付末期股息。

11. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損根據以下數據計算得出：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
計算每股基本及攤薄虧損為本公司擁有人應佔年內虧損	<u>(23,471)</u>	<u>(11,384)</u>
股份數目		
計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數(千股)	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>

由於於截至2023年及2022年12月31日止年度並無潛在攤薄普通股，故每股攤薄虧損等於每股基本虧損。

12. 貿易應收款項、預付款項及其他應收款項

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
按攤銷成本計算的應收賬款包括：		
貿易應收款項 — 與客戶合約	403,410	281,508
減：貿易應收款項的虧損撥備	<u>(82,033)</u>	<u>(32,461)</u>
	<u>321,377</u>	<u>249,047</u>
租金及其他按金	1,838	2,327
其他	<u>7,265</u>	<u>7,352</u>
	<u>9,103</u>	<u>9,679</u>
減：其他應收款項虧損撥備	<u>(84)</u>	<u>(231)</u>
	<u>9,019</u>	<u>9,448</u>
可扣除增值稅	5,367	7,065
對供應商的預付款項(附註(i))	<u>182,800</u>	<u>160,702</u>
	<u>188,167</u>	<u>167,767</u>
總計	<u>518,563</u>	<u>426,262</u>

(i) 預付款項乃為就向本集團提供廣告服務而支付供應商的款項。

本集團一般參照財務狀況、信貸記錄、業務關係年期及本集團提供的服務類型釐定授予客戶的信貸期。不同客戶及項目的信貸及支付條款可能各異。本集團一般於根據相關合約所載的條款履行廣告服務後向客戶出具賬單。

就電視廣告服務而言，本集團一般於向客戶發出賬單後提供介乎15至90天的信貸期(2022年：15至90天)。

就數字廣告服務而言，本集團一般於向客戶發出賬單後提供90天的信貸期(2022年：90天)。

就戶外廣告服務而言，本集團一般於合約期內分期設定合約條款。

就其他廣告服務而言，本集團一般要求分期付款或於提供服務前全數支付。

以下為根據賬單日期(與收益確認日期相近)呈列於報告期末經扣除信貸虧損撥備的貿易應收款項的賬齡分析：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
0至30天	95,333	63,710
31至90天	-	2,210
91至180天	-	17,143
181至365天	159,435	120,518
365天以上	66,609	45,466
	<u>321,377</u>	<u>249,047</u>

於2023年12月31日，本集團的貿易應收款項餘額包括截至報告日已到期的債務人，其賬面淨值合計約為人民幣321,377,000元(2022年12月31日：人民幣249,047,000元)。本集團並無就此餘額持有任何抵押品或收取任何利息。

13. 貿易應付款項及其他應付款項

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
貿易應付款項	195,476	200,164
應付員工成本	5,163	3,548
其他應付稅項	178	2,403
應付上市開支	756	756
應付利息	775	784
應計開支	8,546	4,795
	<u>210,894</u>	<u>212,450</u>
總計	<u>210,894</u>	<u>212,450</u>

於各報告期末，以下為按賬單日期的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
0至30天	77,676	149,839
31至90天	–	22,776
90天以上	117,800	27,549
	<u>195,476</u>	<u>200,164</u>

本集團獲其供應商授予信貸期為5至60天，除非合約另有指定向供應商預付款項。本集團制訂財務風險管理政策，以確保所有應付款項於信貸期內結清。

管理層討論與分析

市場概要

2023年是新冠疫情防控轉段後經濟恢復發展的一年，中國經濟呈現「波浪式發展、曲折式前進」的復甦態勢，根據國家統計局最新公佈的數據，國內生產總值超過126萬億元，同比增長5.2%，中國經濟復甦增速居世界主要經濟體前列，中國國民經濟回升向好。經濟的增長不斷推動廣告市場行穩致遠，根據CTR媒介智訊的數據顯示，2023年廣告市場同比上漲6.0%。從分月的表現來看，廣告市場自3月恢復正增長，4、5月同比持續兩位數增長，6月漲幅有所回落後各月花費增幅呈現較平穩的正增長，12月同比增長8.9%；月度花費環比增長8.3%，整體市場在波動中逐漸回暖。（數據來源：CTR媒介智訊《2023年廣告市場投放數據概覽》）。2024年，中國經濟預計將繼續保持穩健的增長態勢，消費市場的擴大和升級將為廣告行業帶來更加廣闊的市場空間。同時，數字化、智能化技術的快速發展將進一步推動廣告行業的創新與發展，使得廣告策略更加精準和個性化。然而，市場競爭的加劇也對廣告行業提出了更高的要求，本集團需要不斷提升其服務質量並關注可持續發展，以應對日益複雜的市場環境。

集團概述

2023年本集團積極應對市場壓力變化，根據廣告主客戶的實際傳播需求，適時整合自身優勢，聚焦既有傳統優勢與內容營銷核心競爭力，致力於為客戶提供專業高效的內容營銷和優質整合傳播服務；調整優化業務結構，持續擴大互聯網廣告傳播服務和互聯網綜藝整合營銷業務，系統性優化經營管理結構，提升和保障公司的綜合競爭力，從而推動公司穩健發展。

業務回顧

電視廣告服務

當前媒體形式多樣，受眾媒體接觸多元且分散，但電視媒體在消費者受眾層面的核心地位依然穩固，電視廣告的品牌價值塑造能力受到廣告主的廣泛認可，以電視媒體為代表的權威媒體可為品牌背書，塑造品牌主線價值。本集團為客戶提供專業定制化的電視廣告解決方案，憑借與主要供貨商長期的業務關係，本集團能夠為客戶提供豐富的高性價比傳播資源，幫助客戶在滿足預算的同時完成優質廣告展示，讓廣告傳播價值最大化。於報告期內，本集團分別向國內一家知名品牌飲品銷售商及中國知名家用電器製造商等客戶提供品牌或產品廣告投放服務，贏得了眾多知名客戶的認可。

在內容營銷業務上，本集團積極提升創意設計和傳播整合能力，為眾多客戶完成內容植入創意、內容整合策劃、二次傳播營銷及落實執行計劃，通過內容整合為客戶提升品牌價值。於報告期內，本集團先後服務於一間總部位於青島的中國領先家用電器製造商及旗下全球首個場景品牌等廣告主客戶，涉及項目合作如中國領先家用電器製造商(其總部位於青島)的廣告主與浙江衛星電視台就一檔音樂勵志節目的合作。於報告期內，電視廣告服務業務收益約為人民幣162.4百萬元。

數字廣告服務

經濟復甦，營銷迎合市場變化，互聯網廣告投放趨勢穩中有升。本集團順應目前互聯網媒體的發展趨勢和廣告主的投放需求，繼續加大互聯網廣告傳播服務力度。憑借網絡媒體及新媒體資源矩陣的優勢，本集團整合優質媒介資源，通過大數據與精準投放技術，持續提升互聯網整合服務能力，優化數字廣告投放的營銷效率；不斷為客戶提供優質有效的數字廣告投放以及一站式的數字營銷解決方案。於報告期內，本集團先後服務國內一些家電行業等客戶，合作期間，各品牌在互聯網數字類媒體的投放上，均有較好的轉化率體現，保證了客戶廣告投放的持續性，獲得客戶的高度認可和讚譽。

同時，本集團充分發掘客戶在互聯網傳播領域的整合需求，憑借其積累的電視內容營銷傳播優勢及經驗，加強互聯網綜藝內容的傳播服務，把數字廣告業務和傳統業務成功經驗進行了創新結合，為客戶提供一站式的數字整合營銷解決方案，提升客戶在互聯網的傳播效果和品牌影響力。於報告期內，本集團涉及互聯網綜藝項目合作有：如總部位於內蒙古的中國兒童乳品行業代表性品牌與一檔大型科學競技真人秀節目的合作；中國領先家用電器製造商(其總部位於青島)旗下專為新世代打造的年輕家電品牌與一檔勞作紀實互動真人秀節目的合作等等。報告期內，數字廣告服務收益約為人民幣188.2百萬元。

戶外廣告服務

2023年中國市場處於穩健回歸的態勢，在大盤溫和增長的背後，消費、出行、旅遊、酒店業持續復甦，戶外廣告投放趨勢回暖。根據CTR媒介智訊的數據顯示，電梯LCD、電梯海報和影院視頻廣告同比均上漲兩位數；火車／高鐵站、機場、地鐵和街道設施廣告花費同比變化均由負轉正。借助此等市場機會，本集團持續加強並完善戶外展示牌、LED顯示屏、樓宇電梯、公交車體、地鐵戶外等廣告投放領域的市場深耕。憑借優質的戶外廣告資源，與相關供貨商建立的良好聯繫，為客戶提供多樣性場景以及場景整合傳播解決方案。於報告期內，本集團先後為中國知名家用電器製造商(其總部位於青島的另一家製造商)、國內一家知名科技驅動的新居住服務商和一間總部位於青島的啤酒生產企業廣告主於合作地區投放公交車體、LED等戶外廣告。報告期內，戶外廣告服務業務收益約為人民幣18.0百萬元。

其他廣告服務

本集團在原有多樣化媒體廣告服務穩定的基礎上，不斷進行新領域資源的開拓，包括品牌營銷策略、品牌傳播諮詢、品牌營銷設計服務和廣播廣告、雜誌廣告的資源開發及利用，以滿足客戶多樣化的廣告傳播需求。於報告期內，向一間總部位於青島的中國領先家用電器製造商以及旗下高端家電品牌等廣告主客戶提供品牌營銷策劃等相關傳播項目合作服務。本集團憑借專業高效的傳播服務水平和貼心的客戶服務理念，贏得了合作客戶的認可。於報告期內，其他廣告服務收益約為人民幣10.2百萬元。

財務回顧

營業收益及本公司擁有人應佔虧損及全面開支總額

報告期間內，本集團錄得營業收入約人民幣378.7百萬元，去年同期為約人民幣412.7百萬元，同比下降約8.2%。

報告期間收入詳情如下：

- (1) 報告期間內，電視廣告服務業務收益為約人民幣162.4百萬元，去年同期為約人民幣102.4百萬元，同比上漲約58.6%。該業務收益增長主要因客戶在本年度減少了數字廣告的投放，從而增加了電視廣告業務的業務量所致。
- (2) 報告期間內，數字廣告服務業務收益為約人民幣188.2百萬元，去年同期為約人民幣295.2百萬元，同比下降約36.2%。該業務收益下降主要因客戶在報告期間內增加了電視投放額度所致。客戶對於數字廣告投放比較嚴謹，且對其預算有所下降，並減少了數字廣告的投放量，同時增加了電視廣告投放，所以導致了本集團數字廣告服務業務收益的下降。
- (3) 報告期間內，戶外廣告服務收益為約人民幣18.0百萬元，去年同期為約人民幣10.8百萬元，同比增長了約66.7%。報告期間內，增加戶外廣告業務投放，導致本集團戶外廣告服務收入大幅上漲。
- (4) 報告期間內，其他廣告服務收益為約人民幣10.2百萬元，去年同期為約人民幣4.2百萬元，同比增長約142.9%。其他廣告項目客戶業務投放量增長，從而導致本集團其他廣告服務收益大幅增長。

報告期間內，本公司擁有人應佔虧損及全面開支總額為約人民幣23.5百萬元，去年同期本公司擁有人應佔虧損及全面開支總額為約人民幣11.4百萬元。

報告期間內毛利及毛利率

報告期間內，本集團分別錄得毛利及毛利率約為人民幣23.6百萬元及約6.2%，去年同期本集團分別錄得毛利及毛利率約為人民幣10.6百萬元及約2.6%。本年度媒體業務投放項目成本降低，所以導致毛利上升。

其他收入、收益及虧損

報告期間內，本集團錄得其他收入、收益及虧損約為人民幣3.4百萬元，去年同期的約為人民幣3.1百萬元，同比增長9.7%。報告期間內其他收入、收益及虧損主要為自當地政府收取的補貼約為人民幣2.7百萬元以及增值稅進項稅額額外加計扣除約為人民幣0.8百萬元，上年同期其他收入、收益及虧損主要為自當地政府收取的補貼以及增值稅進項稅額額外加計扣除。

銷售及營銷開支

報告期間內，本集團錄得銷售及營銷開支約為人民幣2.6百萬元，去年同期約為人民幣3.7百萬元，同比下降約29.7%。本集團銷售及營銷開支減少的主要原因是員工差旅費小幅下降的影響。

行政開支

報告期間內，本集團行政開支約為人民幣8.2百萬元，較去年同期約人民幣7.7百萬元漲幅約6.5%。本集團行政開支增加的主要原因是員工人數較上年同期增長。

融資成本

報告期間內，本集團財務成本為約人民幣7.3百萬元(去年同期：約為人民幣6.5百萬元)，同比增長12.3%，主要原因是2023年借款結構發生部分變化，銀行借款增長所致。

金融資產及合約資產淨額虧損撥備計提

報告期間內，本集團的金融資產及合約資產淨額虧損撥備計提約為人民幣40.9百萬元(去年同期：金融資產及合約資產虧損撥備計提約為人民幣28.0百萬元)。本集團應收賬款周轉率下降所致。

所得稅抵銷

報告期間內，本集團所得稅抵銷約為人民幣8.7百萬元(去年同期：所得稅抵銷約為人民幣20.4百萬元)，主要由於(i)過往年度所得稅超額撥備贖回；及(ii)虧損撥備產生的遞延所得稅所導致。

本年度虧損及全面開支總額

本集團的報告期間內的虧損及全面開支總額約為人民幣23.4百萬元(去年同期：虧損及全面開支總額約為人民幣11.7百萬元)。除上述之因素影響外，可歸於本集團應收賬款周轉率下降計提壞賬所致。

遞延稅項資產

於2023年12月31日，遞延稅項資產約為人民幣20.8百萬元(2022年12月31日：約為人民幣10.5百萬元)。

貿易應收賬款、預付款及其他應收賬款

於2023年12月31日，本集團貿易應收賬款、預付款及其他應收賬款約為人民幣518.6百萬元(2022年12月31日：約為人民幣426.3百萬元)，較上年上升約21.7%。貿易應收賬款上升的主要原因是本集團的收益受到客戶對本集團廣告服務需求減少及應收賬款周轉率下降影響。

合約資產

於2023年12月31日，本集團合約資產約為人民幣18.0百萬元(2022年12月31日：約為人民幣131.7百萬元)。本年度年底的業務已執行，同時也收到了客戶的回款，從而導致合約資產大幅減少。

貿易及其他應付款項

於2023年12月31日，貿易及其他應付款項約為人民幣210.9百萬元(2022年12月31日：約為人民幣212.5百萬元)，同比下降0.8%。

應付稅項

於2023年12月31日，應付稅項約為人民幣1.3百萬元(2022年12月31日：約為人民幣0.1百萬元)。

附屬公司及聯營公司之重大投資、重大收購或出售

於2023年12月31日，本團隊並無簽立有關重大投資或資本資產的任何協議，亦無任何有關重大投資或資本資產的其他計劃。然而，倘將來出現任何潛在投資機會，本團隊將進行可行性研究及準備實施計劃，以考慮該機會對本公司及其股東整體是否有利。

報告期間內，本集團並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

流動資金及財務資源

於2023年12月31日，銀行結餘及現金約為人民幣17.9百萬元(2022年12月31日：約為人民幣5.1百萬元)，其中基本上所有為人民幣。

於2023年12月31日，本集團資產總額約為人民幣575.7百萬元，其中，本公司擁有人應佔權益約為人民幣182.8百萬元，非控股權益約為人民幣0.1百萬元。

資本開支

報告期間內，本集團並無任何其他重大資本支出。

或然負債

報告期間內，本集團並無任何其他重大或然負債。

資產負債比率

本集團的資產負債比率由2022年12月31日約56.9%上升至2023年12月31日約81.5%。資產負債比率乃按相應期末的銀行及其他借款以及租賃負債的總和除以總權益，並乘以100%計算。

外匯風險

本集團之業務活動及營運所在地主要在中國，交易以人民幣進行其核心交易。由於本集團經營業務之現金流量或流動資金受匯率波動影響非常有限。故本集團現時並未從事旨在或意在管理外匯匯率風險的對沖活動。本集團將繼續監察外匯活動，以盡量保障本集團的現金價值。

利率風險

受銀行結餘及現金的現行市場利率波動影響，本集團面對現金流量利率風險。本集團並無利率對沖政策。

本集團的公允值利率風險主要與固定利率的銀行及其他借款及租賃負債有關。本集團的政策是按現行市場利率維持短期借款，盡量減少公允值利率風險。

行業及本集團展望

展望未來，雖然2023年經濟有所回升，但2024年的市場仍然充滿變數，大眾消費能否持續恢復提升仍然存在不確定性，與此同時，通脹環境和全球經濟轉弱等宏觀因素也會對消費信心產生影響。本集團對未來持謹慎樂觀的態度，規劃多元化策略以把握增長機遇，同時，本集團也將對多變的市場環境保持警醒，繼續加快調整優化業務結構，強化內容營銷和整合傳播的核心競爭力，擴大互聯網廣告傳播服務和互聯網綜藝整合營銷業務，致力於在應對變化的同時實現可持續的增長。

具體而言，在電視廣告業務方面，本集團將繼續保持電視傳播和內容營銷傳播的核心優勢，不斷優化營銷策略和媒體產品組合提升競爭力；維護既有優質客戶，加強開發新客戶，通過電視廣告的高效傳播提升客戶的品牌影響力。

在數字廣告方面，本集團將順應目前互聯網媒體的發展趨勢和廣告主的投放需求，繼續加大互聯網廣告傳播服務；同時，憑借本集團積累的電視內容營銷傳播優勢及經驗，加強互聯網綜藝內容的傳播服務，通過互聯網數字內容整合營銷，持續提升互聯網整合服務能力，為客戶提供一站式的數字營銷解決方案，提升客戶在互聯網的投放效果和品牌影響力。

在戶外廣告方面，根據客戶的實際傳播需求，本集團將加大戶外廣告業務的品牌傳播服務，為客戶提供多樣性場景以及場景整合傳播解決方案。同時，本集團洞察技術變化趨勢，利用新技術探尋新媒體廣告形式，創新求變，開展廣告新業務以此開拓市場空間，為客戶提供新的廣告價值，探尋新的利潤增長點。

儘管未來市場仍將充滿波動，本集團始終對國內市場的中長期繁榮和消費支出增加保持信心，對本集團通過內容營銷和整合傳播為品牌賦能的核心業務前景抱持積極樂觀態度。本集團將繼續推進該方向下的戰略實施，進一步優化業務結構，逐步加速互聯網平台品牌運營業務的培育和拓展，提高營運效率，為未來長期盈利增長和創造價值奠定良好基礎。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於報告期間概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

報告期後事項

自2023年12月31日起至本公告日期，並無重大報告期後事項。

公眾持股量

根據本公司所得的公開資料及據董事所深知，本公司於報告期間一直維持聯交所證券上市規則(「上市規則」)所規定的最低公眾持股量25%。

股息

董事會不建議派付截至2023年12月31日止年度的末期股息(截至2022年12月31日止年度：無)。

遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則

本公司致力維持高水準企業管治常規。本公司於報告期間一直遵守上市規則附錄C1第二部分所載的企業管治守則所載守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易之行為守則。經進行特定查詢後，董事均確認於報告期間已遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)現包括三名獨立非執行董事，即李雪先生(主席)、吳科先生及侯思明先生。審核委員會的主要職責為就外聘核數師的任命及罷免向董事會作出推薦意見，審閱本公司財務資料，監管本公司財務申報制度、風險管理及內部監控程序。

審核委員會已審閱本集團截至2023年12月31日止年度經審核綜合財務報表。審核委員會亦已審閱本集團採納之會計原則及常規，並討論審核、風險管理、內部監控及財務報告事宜。

上會栢誠會計師事務所有限公司的工作範疇

有關本集團截至2023年12月31日止年度的綜合損益及其他全面收益表、綜合財務狀況表及相關附註的數字，已由本公司核數師上會栢誠會計師事務所有限公司(「**上會栢誠**」)與本集團本年度的經審核綜合財務報表所載金額核對一致。上會栢誠就此進行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則所進行的核證工作，因此上會栢誠概不就本年度業績公告發表核證意見。

刊登業績公告及年報

本業績公告亦刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.reach-ad.com)。

載有上市規則規定所有資料之本公司截至2023年12月31日止年度的年報將適時刊登於上述網站。

承董事會命
瑞誠(中國)傳媒集團有限公司
王欣
主席及執行董事

中國北京，2024年3月28日

於本公告日期，本公司執行董事包括王欣女士、李娜女士及冷學軍先生；以及本公司獨立非執行董事包括李雪先生、吳科先生及侯思明先生。